
Bibliometrie 2017/2018

1



2

Implementační fáze – právě probíhá
každoroční hodnocení není ve finální podobě 
• M17+ nabíhá postupně – sběr zkušeností 
• panely/KHV/RVVI formulují požadavky na úpravy
• rozdělení na bibliometrické/nebibliometrické výsledky je dočasné

Každoroční hodnocení
• relativně jednoduché 
• monitorovací a indikativní role
• postupná tvorba jednoho z podkladů pro kompletní hodnocení

Kompletní hodnocení („pětileté“)
• rozhodný dopad na financování
• všechny moduly
• z hlediska bibliometrie: více indikátorů, analýza i na úroveň citačního dopadu článků 

Náběh M17+



3

Hlavní nezměněné parametry

• AIS (Web of Science) a SJR (Scopus)
• Sledování v pásmech (kvartily, decil, medián)
• Relační přístup (oborový, mezi/národní) 
• Propojování RIV s citačními databázemi 
• Analytické výstupy jsou obdobné (inovované o 

nové parametry)  



4

Hlavní úpravy



5

Propojení dat

• RIV WoS/Scopus na základě ID publikací

• Neanalyzované výsledky identifikovány do dvou 
kategorií:
– časopisy bez indikátoru AIS/SJR
– nekonzistentní údaje

• Nepropojené výsledky vždy další cyklus hodnocení



6

Kumulativní data
Hodnocení v roce 2017 Hodnocení v roce 2018 Hodnocení v roce 2019

propojená 
data 2016

nepropojená data 
2016

propojená 
data 2017

nepropojená data 
2017

propojená 
data 2018

nepropojená data 
2018

propojená data 2016 a 
2017

Hlavní analýza
kumulovaných dat 2016 

a 2017

propojená data 2016, 2017 a 
2018

Hlavní analýza
kumulovaných dat 2016, 2017 

a 2018

Jednoroční 
analýza

Jednoroční 
analýza

Jednoroční 
analýza



7

Obory a převodníky

• Převodníky (WoS 2017/18, Scopus 2018/19)

• Multioborové časopisy – přístup je zachován

Web of Science
WoS categories fields

(252)

Scopus
All Science Journal

Classification
(27/327)OECD

Fields of Research 
and Development 

(41)



8

Nové ukazatele z WoS
• Doplnění mezinárodního srovnání o vybrané země (EU 15)

• Mezinárodní spolupráce na publikacích

• Identifikace výsledků s velkým počtem spoluautorů

• Identifikace prvního autora – použitelné pouze pro některé 
obory, užitečné zejména v kombinaci s předchozím bodem



9

Další úpravy
• Analýza Scopus nejen na úroveň oborů a oborových skupin, ale též 

pro V.O.

• Vývoj nové aplikace pro tvorbu výstupů (2018); příprava webu pro 
zprostředkování výstupů (předpokládané zprovoznění 2019)

• Příprava doplňujícího podkladu pro V.O. (umožní analýzu na úroveň 
organizačních jednotek)

• Poskytnuté doplňující údaje budou obsahovat více informací

• Návrh řešení hodnocení výsledků uplatněných před rokem 2016, 
které nebyly hodnoceny ani předchozí metodikou 


	Bibliometrie 2017/2018
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

